
 
 

UCHWAŁA NR XXV/184/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/92/03 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 3 września 2003 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Grudziądza 

 
 

Szymon Gurbin 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4964



Załącznik do uchwały Nr XXV/184/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 29 października 2025 r. 

STATUT CENTRUM KULTURY TEATR W GRUDZIĄDZU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu, zwane dalej „Centrum”, działa w szczególności 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39 i poz. 1180); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 295, z 2024 r. poz. 619, poz. 1685 i poz. 1863 oraz z 2025 r. poz. 1218); 

5) uchwały Nr XXIV/138/91 Rady Miejskiej w Grudziądzu z dnia 20 grudnia 1991 r. 

w sprawie połączenia zakładów budżetowych Centrum Kultury i Grudziądzkiego Domu Kultury w Centrum 
Kultury (Monitor Grudziądzki Nr 14 poz. 144); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. Centrum jest samorządową instytucją kultury i podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez gminę-miasto Grudziądz. 

§ 3. Centrum posiada osobowość prawną. 

§ 4. 1. Organizatorem Centrum jest gmina-miasto Grudziądz, zwana dalej „Organizatorem”. 

2. Organizator zapewnia warunki dla działalności i rozwoju Centrum odpowiadające statutowym 
działaniom tej instytucji. 

§ 5. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Grudziądz. 

2. Podstawową formę działalności Centrum prowadzi w obiektach zlokalizowanych przy 

ul. Teatralnej 1 i ul. Wybickiego 38-40 w Grudziądzu. 

3. Centrum może prowadzić działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

§ 6. Centrum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: „CKT”. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności 

§ 7. 1. Celem funkcjonowania Centrum jest prowadzenie działalności w zakresie tworzenia, 
upowszechniania i ochrony kultury, edukacji kulturalnej, wychowania przez sztukę oraz organizowania 
i prowadzenia współpracy kulturalnej. 

2. Centrum realizuje swoje cele poprzez: 

1) organizowanie, prowadzenie oraz wspieranie różnorodnych form działalności animacyjnej 

i edukacji kulturalnej rozwijających zainteresowania i kompetencje do odbioru kultury, umożliwiających 
rozwój intelektualny oraz kształtujących postawy obywatelskie, etyczne 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4964



i patriotyczne; 

2) przygotowywanie, organizowanie i współorganizowanie koncertów, wystaw, projekcji, spotkań, 
przeglądów, festiwali, kursów, konkursów, widowisk, sympozjów, konferencji, sesji 

i seminariów; 

3) organizowanie, współorganizowanie, produkowanie i realizowanie przedsięwzięć upamiętniających 
wydarzenia historyczne; 

4) rozwijanie różnorodnych form amatorskiego ruchu artystycznego; 

5) prowadzenie teatru impresaryjnego; 

6) produkcję własnych przedstawień teatralnych; 

7) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

8) działalność własnej galerii i wystawiennictwo; 

9) produkcję programów telewizyjnych; 

10) współpracę z twórcami, grupami nieformalnymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury, 
placówkami oświatowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze kultury i sztuki zarówno na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza jej granicami; 

11) upowszechnianie działalności wolontariackiej w sferze kultury; 

12) organizowanie i wspieranie działań służących podwyższaniu kwalifikacji kadr zajmujących się 
działalnością kulturalną oraz wymianę doświadczeń w tym zakresie. 

§ 8. 1. Centrum prowadzi działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Przychody uzyskane z działalności gospodarczej Centrum przeznaczane są na realizację jego celów 
statutowych i pokrycie kosztów bieżącej działalności. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) realizację, produkcję i wystawianie przedstawień, musicali i innych form teatralnych; 

2) sprzedaż biletów na koncerty, recitale, przedstawienia, musicale i inne wydarzenia kulturalne; 

3) sprzedaż dzieł sztuki, rękodzieła artystycznego i ludowego, przedmiotów wytworzonych przez artystów, 
materiałów promocyjnych, pamiątek i gadżetów związanych z Centrum lub Grudziądzem; 

4) sprzedaż materiałów o charakterze edukacyjnym; 

5) prowadzenie działalności wydawniczej oraz opracowywanie i wydawanie publikacji 

na zlecenie i koszt podmiotów zewnętrznych; 

6) sprzedaż książek, czasopism i publikacji; 

7) prowadzenie warsztatów i zajęć edukacyjnych; 

8) świadczenie usług o charakterze poligraficznym i reprograficznym; 

9) świadczenie usług fotograficznych, audiowizualnych, graficznych oraz projektowych; 

10) świadczenie usług reklamowych i promocyjnych; 

11) organizację wydarzeń i imprez okolicznościowych na zlecenie podmiotów zewnętrznych; 

12) świadczenie usług technicznych w oparciu o posiadane zaplecze i sprzęt; 

13) nabywanie praw własności intelektualnej i przemysłowej oraz rozporządzanie nimi; 

14) realizację, produkcję i postprodukcję oraz dystrybucję filmów, programów radiofonicznych, programów 
telewizyjnych, nagrań wideo, dźwiękowych i muzycznych oraz innych form zapisu i odtwarzania obrazu 
i dźwięku; 

15) wynajem oraz dzierżawę mienia ruchomego i nieruchomego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4964



§ 9. 1. Centrum może wstępować do stowarzyszeń działających na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa. 

2. Organizator zapewnia Centrum środki niezbędne do sfinansowania członkostwa 

w stowarzyszeniach, na które to środki co do ich rodzaju i wartości Organizator wyraził wcześniej zgodę. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 10. 1. Centrum zarządza dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje  

je na zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej oraz właściwe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora Centrum wyłania się w drodze konkursu. 

3. Dyrektora Centrum powołuje się na okres czteroletniej kadencji. 

§ 11. 1. Dyrektor zarządza Centrum przy pomocy jednego zastępcy. 

2. Zastępca powoływany jest przez dyrektora Centrum po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

3. Zastępca dyrektora powoływany jest na czas nieokreślony. 

4. W sprawach dotyczących powoływania i odwoływania zastępcy dyrektora Centrum mają zastosowanie 
przepisy art. 68-72 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1871). 

§ 12. 1. W Centrum działa Rada Programowa jako organ doradczy w sprawach związanych  

z planami rozwoju i działalności Centrum. 

2. Rada Programowa składa się z minimum 5 członków. 

3. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje dyrektor Centrum spośród osób dysponujących 
wiedzą w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej, z zastrzeżeniem, że wśród członków Rady muszą się 
znaleźć: 

1) minimum jeden przedstawiciel Organizatora; 

2) minimum jeden przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

3) minimum jeden przedstawiciel innej instytucji kultury wpisanej do Rejestru Instytucji Kultury 
prowadzonego przez gminę-miasto Grudziądz; 

4) minimum jeden przedstawiciel Rady Miejskiej Grudziądza. 

4. Rada Programowa powoływana jest na okres czteroletniej kadencji. 

5. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez nią i zatwierdzonego przez dyrektora 
Centrum regulaminu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 14. Źródłami finansowania działalności Centrum są: 

1) środki przekazywane przez gminę-miasto Grudziądz w postaci dotacji podmiotowej 

i dotacji celowych; 

2) środki pochodzące z budżetu państwa oraz funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej; 

3) przychody z działalności statutowej; 

4) przychody z działalności gospodarczej; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych lub prawnych oraz z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4964



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Statut Centrum nadawany jest przez Radę Miejską Grudziądza. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4964


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2025-11-05T11:21:31+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




